

Subasta a la Baja Electrónica

Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID N° 352764

En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 9:27 del día 24/10/2018, en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Fariña, en la dirección web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en la legislación vigente, finaliza la SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 352764 - ADQUISICION DE CASCOS DE COMBATE KEVLAR DE USO MILITAR de la Institución:

Código Verificador: 0190dd5df12b6dbac8e5d543e8f4462d

Nivel de Entidad:	Poder Ejecutivo
Entidad:	Ministerio de Defensa Nacional
UOC:	Comando en Jefe Uoc 1
Código SICP:	1024

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

Listado de Avisos

No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En el Pliego de Bases y Condiciones, SECCION III, REQUISITOS DE LOS BIENES REQUERIDOS, 1. Especificaciones Técnicas Mínimas Requeridas, se establece entre otros: El modelo del casco deberá ser FAST (Future Assault Shell Technology) o FAST HIGHT CUT. • Nivel de protección III-A de acuerdo al NIJ 0106.01. • Fabricado en fibras aramidadas con recubrimiento de uretano. • Color verde olivo. Además, se establece: CADA CASCO DEBERÁ INCLUIR UNA LINTERNA TÁCTICA CON BATERIA... Obs: Se deberá presentar 1 (una) MUESTRA del Casco y Linterna para la Evaluación. Consultamos respetuosamente a la Convocante si las muestras de Casco y Linterna a presentar con la oferta podrán ser de color diferente al color verde olivo requerido, para evaluación de las características técnicas. Por ejemplo: Linterna y accesorios de muestra de color negro, siendo el color la única variación en la muestra, ya que el mismo contará con el Nivel de protección III-A de acuerdo al NIJ 0106.01 requerido, y fabricado en fibras aramidadas con recubrimiento de uretano. Esta solicitud es al solo efecto de la presentación de muestras, ya que, en el eventual caso de resultar adjudicados, se estaría haciendo entrega de los cascos con el color solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones. Lo anteriormente solicitado lo cursamos de modo a que la Convocante amplíe el número de potenciales oferentes calificados y en condiciones para presentar ofertas dentro del presente llamado en beneficio de la Institución. De esta manera se estaría dando cumplimiento al Principio de Igualdad y Libre Competencia que debe regir en las compras públicas, establecido en el Inciso b) del artículo 4° de la Ley 2051/2003 De Contrataciones Públicas.	10-10-2018	11:14:40
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
RESPUESTA: La convocante manifiesta que lo potenciales oferentes podrán presentar sus muestras en cualquiera de las medidas requeridas (M, L y XL).	11-10-2018	10:05:57
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En el Pliego de Bases y Condiciones, SECCION III, REQUISITOS DE LOS BIENES REQUERIDOS, 1. Especificaciones Técnicas Mínimas Requeridas, se establece entre otros: Tamaño disponible M, L y XL Consultamos respetuosamente a la Convocante, si el tamaño al momento de presentar la muestra podrá ser M (Mediano). Esta solicitud es al solo efecto de la presentación de muestras, ya que, en el eventual caso de resultar adjudicados, se estaría haciendo entrega de los cascos con los tamaños solicitados en el Pliego de Bases y Condiciones. Lo anteriormente solicitado lo cursamos de modo a que la Convocante amplíe el número de potenciales oferentes calificados y en condiciones para presentar ofertas dentro del presente llamado en beneficio de la Institución. De esta manera se estaría dando cumplimiento al Principio de Igualdad y Libre Competencia que debe regir en las compras públicas, establecido en el Inciso b) del artículo 4° de la Ley 2051/2003 De Contrataciones Públicas.	10-10-2018	11:15:51
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
RESPUESTA: La convocante manifiesta que lo potenciales oferentes podrán presentar sus muestras en color diferente al color verde olivo requerido, para evaluación de las características técnicas. Se aceptaran la Linterna y accesorios de muestra de color negro. (Solamente para efectos de la evaluación y pruebas).	11-10-2018	10:06:32

Listado de Consultas

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En el documento Anexo, BASES Y CONDICIONES SICP COMPLEMENTO DE LA VERSION IMPRESA, se establece: Fecha y Hora tope de consultas: 16-10-2018 07:05 Fecha y hora tope de presentación de ofertas: 26-10-2018 08:45 Solicitamos respetuosamente una prórroga en los plazos de consultas y presentación de ofertas de al menos 15 (quince) días, a fin de lograr completar la documentación requerida y presentar una oferta técnico/económica competitiva. Lo previamente solicitado lo extendemos de modo a no limitar la participación de potenciales oferentes, lo que incurre en un beneficio para la Convocante, teniendo en cuenta de que podrá recibir un mayor número de ofertas de oferentes con la capacidad y experiencias necesarias; y en concordancia en cumplimiento al PRINCIPIO DE IGUALDAD Y LIBRE COMPETENCIA que deben regir las compras públicas - inc. b del Art. 4 de la Ley N° 2051/2003 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS -. Dicha solicitud, se realiza asimismo en virtud del Art. 20 de la misma Ley, a razón de que el mismo establece que: ...Las especificaciones técnicas, plazos (...) se establecerán con la mayor amplitud de acuerdo con la naturaleza específica del contrato, con el objeto de que concurra el mayor número de oferentes; sin embargo, deberán ser lo suficientemente claras, objetivas e imparciales, para evitar favorecer indebidamente a algún participante.	10-10-2018	11:16:54
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
RESPUESTAS: Los plazos establecidos de consultas, presentación y apertura de ofertas para la presente licitación, se hallan conforme rige la normativa vigente para las Compras Públicas realizadas por Subasta a la Baja Electrónica, por lo que la convocante se mantiene en las fechas establecidas para consultas, presentación y apertura de ofertas públicas en el SICP. Aclaremos que los plazos establecidos y publicados en el SICP para consultas, presentación y apertura de ofertas de la licitación de referencia se halla en concordancia con el cumplimiento al PRINCIPIO DE IGUALDAD Y LIBRE COMPETENCIA que deben regir las compras públicas inc. b del Art. 4 de la Ley N° 2051/2003 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS. Cabe destacar que los plazos establecidos y publicados en el SICP para consultas, presentación y apertura de ofertas no limita la participación de ningún potencial oferente, ya que en el mercado local existen varias empresas que dedican al rubro respectivo y que cuentan con las documentaciones vigentes y autorizadas por los organismos de seguridad competentes.	11-10-2018	10:07:01
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En el Pliego de Bases y Condiciones se solicita: Copia de contratos y/o facturas con Instituciones Públicas o Privadas de provisión de: CASCOS DE KEVLAR Y/O EQUIPOS MILITARES Y DE SEGURIDAD, que sean igual o mayor al 50 % del monto de la oferta. En los últimos 3 últimos años (2015, 2016 y 2017). Consultamos el alcance de suministro que comprende el Y/O EQUIPOS MILITARES Y DE SEGURIDAD, pudiendo ser estos: trajes especiales de uso militar, armamento, municiones, vehículos de uso militar, etc. Es correcta la interpretación?	15-10-2018	10:35:46
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
En cuanto al alcance del suministro que comprende el de y/o EQUIPOS MILITARES Y DE SEGURIDAD, La convocante manifiesta que los potenciales oferentes podrán presentar Copia de contratos y/o facturas con Instituciones Públicas o Privadas de provisión de trajes especiales de uso militar, armamentos, municiones, vehículos de uso militar y de otros bienes que guarden relación con Equipos Militares y de Seguridad.- La Convocante se mantiene con los requerimientos establecidos en el Pliego de Bases y Condiciones de referencia.	16-10-2018	10:54:30
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Según PBC: Las muestras deberán ser presentadas con la Oferta. Solicitamos a la Convocante Extender el tiempo de muestras. Ya que al ser un producto con características muy específicas se debe importar del exterior y los tiempos de fabricación como de Autorizaciones Correspondientes para productos como estos, demoran un mayor tiempo. La única forma de que estos productos ya se encuentren en territorio nacional, es que el Pliego se haya dirigido a cierto sector., con extender el tiempo de muestras, a por lo menos 30 días, se estaría garantizando la participación de un mayor número de potenciales oferentes, en virtud al Principio de Igualdad y Libre Competencia que debe regir en las compras públicas en virtud a lo establecido en el inciso b) del artículo 4° de la Ley 2051/2003 De Contrataciones Públicas.	15-10-2018	18:16:09
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
1) Los plazos establecidos para la presentación de las muestras para la presente licitación, no limita la participación de ningún potencial oferente, ya que en el mercado local existen varias empresas que dedican al rubro respectivo, ya que la importación de la misma no es restrictiva para ninguna empresa que se dedica al rubro respectivo y que cuentan con las documentaciones vigentes y autorizaciones correspondientes expedidas los organismos de seguridad competentes y pueden tener almacenados en su stock sin ninguna restricción. 2) Aclaremos a la recurrente que el Pliego de Bases y Condiciones como las Especificaciones Técnicas no está dirigida a ningún sector y que dicha acusación temeraria, denota claramente que la firma recurrente desconoce las normativas vigentes para la importación del bien requerido en el PBC y lo plazos establecidos para la presentación de las muestras se halla en concordancia con el cumplimiento al PRINCIPIO DE IGUALDAD Y LIBRE COMPETENCIA que deben regir las compras públicas - inc. b del Art. 4 de la Ley N° 2051/2003 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS. 3) Cabe destacar que los plazos establecidos para la presentación de muestras no busca limitar la participación de ningún potencial oferente que cuentan con las documentaciones vigentes y autorizaciones correspondientes expedidas los organismos de seguridad competentes. 4) La Convocante se mantiene en los plazos para la presentación de muestras establecidas en el Pliego de Bases y Condiciones de referencia, considerando que no se contraponen con lo dispuesto al PRINCIPIO DE IGUALDAD Y LIBRE COMPETENCIA, además teniendo en cuenta la Ejecución Presupuestaria del Presente Ejercicio Fiscal y la urgente necesidad que tiene la convocante de dotar con esos bienes al personal de la Fuerza De Tarea Conjunta (FTC) desplegado en la Zona Norte país	16-10-2018	10:55:27
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Según PBC debe ser ligera, incluyendo Pilas y el montaje al casco. Consulta: Solicitamos a la Convocante aclarar Porqué se incluye el montaje al casco si este es parte de los accesorios del casco y no de la linterna?	15-10-2018	18:24:50
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora

Listado de Consultas

En las especificaciones técnicas se establece que la linterna debe ser ligero no más de 111 grs. (incluyendo pilas y el montante al casco). Se aclara a la recurrente que los potenciales oferentes deberán tener en cuenta que la linterna no debe pesar más de 111 grs. con los accesorios incluidos, entiéndase con las pilas y el montante. La Convocante se mantiene en las especificaciones técnicas establecidas en el Pliego de Bases y Condiciones de referencia.	16-10-2018	10:56:09
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Consulta: Porqué el Pliego se refiere a tamaño disponible como si fuera una oferta, denota que está dirigido. En qué criterios se basan los tamaños: M, L, XL? Siendo que cada marca de fabricante se puede basar en tamaños diferentes según la región. Solicitamos a la Convocante, Favor especificar cm de Largo y Ancho de cada medida (M, L, XL).	15-10-2018	18:26:56
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Aclaremos a la recurrente que el Pliego de Bases y Condiciones como las Especificaciones Técnicas no está dirigida a ningún sector y que dicha acusación temeraria, denota claramente que la firma recurrente tiene un desconocimiento total en cuanto del rubro de importación y provisión de equipamientos militares se refiere, siendo que las medidas (M, L, XL) son medidas estándares universales independientemente al fabricante de los mismos. Aclaremos que las medidas (M, L, XL) son medidas estándares para los fabricantes de equipos militares en América, Asia y/o Europa. La Convocante se mantiene en las especificaciones técnicas establecidas en el Pliego de Bases y Condiciones de referencia.	16-10-2018	10:56:56

Listado de Proveedores Participantes

Nro. Garantía	Tipo	ENTIDAD EMISORA	Fecha Emisión	Fecha Inicio de Vigencia	Fecha Fin de Vigencia
Oferente: ENGINEERING S.A. - RUC: 80047025-7			Categoría: Sin categorizar		Nro. Oferente: 1
1508001981	Póliza	ROYAL SEGUROS S.A.	23-10-2018	24-10-2018	21-02-2019
Oferente: MEGA - SERVICE SRL - RUC: 80017477-1					
Oferente: MEGA - SERVICE SRL - RUC: 80017477-1			Categoría: Sin categorizar		Nro. Oferente: 2
007.1508.043571.000	Póliza	LA CONSOLIDADA S.A.	23-10-2018	23-10-2018	31-01-2019

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad	
1	46181704-002	Casco de combate de Kevlar uso militar				250	
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	ATFY	Hebei AnTaiFuYuan Safety Equipment Manufacturing Co.,Ltd.	FAST	China		5.900.000	1.475.000.000
MEGA - SERVICE SRL - 80017477-1	POWER HIT	POWER HIT S.A. de C.V.	PHBHL3A (FAST)	MEXICO	CASCO FAST NIVEL IIIA CON LINTERNA TACTCA	6.000.000	1.500.000.000

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General de todas las Ofertas

Listado General de todas las Ofertas

Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	1.458.350.100	24-10-2018	09:27:15.902	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	ba32e8ca8089b662e4e0ec10a6478b68	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	1.458.350.200	24-10-2018	09:27:12.381	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	70dd526b98ce6b1f51ec6e0f51c2df31	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	1.458.350.300	24-10-2018	09:27:09.765	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	2e52ae5f101a2b877c3ce39005e84a93	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	1.458.350.400	24-10-2018	09:27:07.272	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	84464e9b8d76d918c226f731110e2e29	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	1.458.350.500	24-10-2018	09:27:03.821	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	119b833b004b0e7e3080ab0d67448279	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	1.458.350.600	24-10-2018	09:27:01.061	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	a9acf5950ad9ed28a2f197527e4e1ef7	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	1.458.350.700	24-10-2018	09:26:58.273	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	6e659e0d82b624acf55102dcffa5ea3f	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	1.458.350.800	24-10-2018	09:26:54.766	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	c97532d7e36a58fc75246ab108b0669a	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	1.458.350.900	24-10-2018	09:26:51.004	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	fc802352fdb17f0f7fe351aee30c3ac8	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	1.458.351.000	24-10-2018	09:26:42.692	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	baab6a6e7f20467c3a093361c6929902	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	1.458.352.000	24-10-2018	09:26:36.949	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	873e79d7dce98f92f18aac2ddb14b3	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	1.458.353.000	24-10-2018	09:26:31.733	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	bf54208c0fd5608eaa4475bd25a145b8	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	1.458.354.000	24-10-2018	09:26:27.771	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	c1fe7beeb0322f1c160d44797d199c4e	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	1.458.355.000	24-10-2018	09:26:23.692	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	2f78c7d14d48a11fba84997f9cfe2f9df	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	1.458.356.000	24-10-2018	09:26:19.519	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	a6c1621ac2e468fdd979ee60b9395031	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	1.458.357.000	24-10-2018	09:26:16.222	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	eedc2694060600b28746a03ea6802b7e	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	1.458.358.000	24-10-2018	09:26:12.805	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	2c6889b646d65edcd1594d99c689d95f	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	1.458.359.000	24-10-2018	09:26:08.508	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	ad25434c79366240b56c174ce1db4736	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	1.458.360.000	24-10-2018	09:26:03.883	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	951ac0e74e92176c7fb1716911a40915	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	1.458.370.000	24-10-2018	09:25:59.300	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	02f13055a96de04b708d58f0963cf9f9	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	1.458.380.000	24-10-2018	09:25:54.103	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	960639ceba0da1288c7fdb979576d22e	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	1.458.390.000	24-10-2018	09:25:50.667	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	6b50c6c76c08d2cee3e0a8edc96b5fb7	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	1.458.400.000	24-10-2018	09:25:43.821	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	4f3fff5800bea0bba39ae19ca77428da	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	1.458.410.000	24-10-2018	09:25:38.619	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	f5329851cb0010526f46d02d2bc6b800	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	1.458.418.000	24-10-2018	09:25:34.750	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	370da8d4bf681117439804d8da04ea46	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	1.458.419.000	24-10-2018	09:25:30.349	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	42534cd3a6a93d03e76a56e343c4fa39	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	1.458.420.000	24-10-2018	09:25:24.915	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	1b35e978c6f3aefccc4120e5ea9638fc	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	1.458.421.000	24-10-2018	09:25:19.237	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	4383a114ed6806a0441118e3c0768ce1	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	1.458.422.000	24-10-2018	09:25:12.054	Periodo Aleatorio

Listado General de todas las Ofertas

		Código Verificador:	4ebb1981e31307c3f18a17190bc63ef5	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	1.458.423.000	24-10-2018	09:24:58.052	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	4f91945f69ac2ba51eb3a3dc3242c9bb	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	1.458.424.000	24-10-2018	09:24:51.711	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	d8d5f58bf2036f8a88bde3b172ce79f1	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	1.458.425.000	24-10-2018	09:24:46.283	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	f6ae17d26c683f91975d46ecf7ae56cd	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	1.458.426.000	24-10-2018	09:24:40.812	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	9c95a999f4e98953aee1b13bfc33db93	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	1.458.427.000	24-10-2018	09:24:34.566	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	4ce09e150e89409427c7e218a2e32ec8	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	1.458.428.000	24-10-2018	09:24:29.961	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	d9cd864c9ecfc8d98c2c0ae5e1b16ff1	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	1.458.429.000	24-10-2018	09:24:26.076	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	e8ef3a6015748f9d063bfe9ac587a2fc	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	1.458.430.000	24-10-2018	09:24:18.772	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	04776f3a33b13d24e210f684aa210d96	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	1.458.440.000	24-10-2018	09:24:15.644	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	e67bc8c32c695c55da94dd23509e7a32	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	1.458.450.000	24-10-2018	09:24:11.727	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	15924ce8bca09d9c5aa9ccf687df6b8b	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	1.458.460.000	24-10-2018	09:24:07.401	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	a5ebe316b92792c081a62e4ee972113b	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	1.458.470.000	24-10-2018	09:24:03.658	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	8fd2c44a27824ab63d25dfe437734990	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	1.458.480.000	24-10-2018	09:24:00.284	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	7c4e8cd5edecc4a379ba830dbb7a3df8	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	1.458.490.000	24-10-2018	09:23:56.440	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	bc390cc59ee3ce83ab80b85e96922883	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	1.458.500.000	24-10-2018	09:23:49.650	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	6ee41f36e5c7aa5e86a762b9e2afdc83	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	1.458.600.000	24-10-2018	09:23:45.619	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	f0d43499ef102333b3600bf8a6d87a45	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	1.458.700.000	24-10-2018	09:23:42.536	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	ecb5ae3f26a4cdeb71fea494b86011678	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	1.458.800.000	24-10-2018	09:23:37.204	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	415de2f711bf7f4893cfe0547906024e	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	1.458.900.000	24-10-2018	09:23:33.780	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	386b9f7cfe94832db61e0aaf06edc545	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	1.459.900.000	24-10-2018	09:23:30.218	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	b41dcdaec6274d9167f500c1ea2026bd	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	1.460.000.000	24-10-2018	09:23:22.271	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	7e39ee8753a8ab8756982c51fd0e00c9	
MEGA - SERVICE SRL - 80017477-1	1.474.900.000	24-10-2018	09:23:08.505	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	7ff260e2d3f3c4043ff89a8f835a9a54	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	1.475.000.000	24-10-2018	09:10:23.738	Propuesta
		Código Verificador:	5d89638cb1cd4bef1d4f85fa75673a50	
MEGA - SERVICE SRL - 80017477-1	1.500.000.000	24-10-2018	09:10:23.736	Propuesta
		Código Verificador:	225bb4ae8eddb1c2eeb0b736b3de3b67	

Mejores Lances de cada Proveedor por Item

1 - LoteTotal	
Ofrente	Mejor Precio
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	1.458.350.100
MEGA - SERVICE SRL - 80017477-1	1.474.900.000

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80047025-7 - ENGINEERING S.A.

Item	Precio Ganador
1 - LoteTotal	1.458.350.100

Listado de Mensajes

1 - LoteTotal

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	24-10-2018	09:10:26.832
Buenos días, comenzamos la Subasta.	24-10-2018	09:10:33.442
Les recordamos que el subastador ya no tiene comunicación en las etapas de puja y aleatoria.	24-10-2018	09:11:45.772
En breve pasamos a la Etapa de Puja.	24-10-2018	09:13:22.250
Atención pasamos a la etapa de puja.	24-10-2018	09:15:41.383
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	24-10-2018	09:15:44.049
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	24-10-2018	09:21:44.142
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	24-10-2018	09:27:18.317
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	24-10-2018	09:27:18.354

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.